
                  DELIBERAZIONE n.756 del 04/09/2012

OGGETTO: approvazione schema di convenzione con l'Università degli Studi 
di Cagliari per l'espletamento di consulenza professionale da parte del 
dott.  Alberto  Asquer  quale  componente  dell'Organismo  Indipendente  di 
Valutazione.

PROPOSTA N. 885 IN DATA 20/08/2012
Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: Dott. M. Falchi

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
− che con atto deliberativo del Direttore Generale dell'ASL n. 5 di 

Oristano  n.  380  del  26.07.2011  è  stata  disposta  l’approvazione 
dell’avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV), ai 
sensi l'art. 14 del D. Lgs n. 150/2009;

− che con successivo atto deliberativo del Direttore Generale dell'ASL 
n. 5 di Oristano n. 617 del 17/10/2011 è stata disposta l’approvazione 
del verbale dei lavori della Commissione preposta allo svolgimento del 
colloquio  per  il  conferimento  dell’incarico  di  componente 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance;

− che con il medesimo atto di cui sopra si è provveduto a costituire 
l’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  della  Performance  (OIV)  in 
forma collegiale;

− che  l'Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano  ha  necessità  di 
avvalersi  delle  prestazioni  di  consulenza  professionale  del  dott. 
Alberto Asquer, nato a Cagliari il 09/07/1973 -attualmente dipendente 
dell'Università  degli  Studi  di  Cagliari  con  la  qualifica  di 
“Ricercatore  Confermato”-  nella  veste  di  componente  dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance (OIV);

− PRESO ATTO 



− del Decreto del Rettore dell'Università degli Studi di Cagliari n. 678 
del 04/07/2012 relativo all'autorizzazione concessa al dott. Alberto 
Asquer a svolgere l'incarico di componente dell’Organismo Indipendente 
di Valutazione della Performance (OIV) presso questa Azienda;

− della  nota  del  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali 
dell'Azienda  prot.  n.  3963867  del  03/08/2012  di  trasmissione  del 
predetto  decreto  per  l'attivazione  delle  procedure  d'intesa  con 
l'Università  degli  Studi  di  Cagliari  «al  fine  di  consentire  la 
regolare prosecuzione dell'attività del dott. Alberto Asquer, quale 
componente  dell'Organismo  indipendente  di  valutazione  delle 
performance»;

CONSIDERATO 
− che  al  fine  di  avvalersi  delle  prestazioni  di  cui  in  premessa  è 

necessario stipulare una convenzione con l'Università degli Studi di 
Cagliari  redatta  in  base  allo  schema  allegato  alla  presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale (allegato n. 
1), che si ritiene di approvare e di cui si autorizza la successiva 
stipulazione;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:

1) di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale  (allegato  n.  01)  e  di 
autorizzare  la  sottoscrizione  con  l'Università  degli  Studi  di 
Cagliari della convenzione di consulenza professionale -da erogarsi 
attraverso l'opera del dipendente della predetta Università, dott. 
Alberto  Asquer,  quale  componente  dell’Organismo  Indipendente  di 
Valutazione  della  Performance  (OIV)-  redatta  in  conformità  al 
predetto allegato;



2) di trasmettere copia della presente deliberazione all'Università 
degli Studi di Cagliari per i successivi adempimenti di competenza;

3) di  incaricare  dell'esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio 
Amministrazione del Personale ed il Servizio Bilancio dell'Azienda, 
ciascuno per quanto di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

firma apposta

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

firma apposta

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

firma apposta



Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 06/09/2012 al 20/09/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

firma apposta

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:
1. schema  di  convenzione  di  consulenza  professionale  con 
l'Università degli Studi di Cagliari, da erogarsi da parte del 
dott.  Alberto  Asquer,  quale  componente  dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance (OIV).
2._______________________________________________________
3._______________________________________________________
4._______________________________________________________
5._______________________________________________________
6._______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
__________________


	                  DELIBERAZIONE n.756 del 04/09/2012
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


